

Zielona Góra 31.03.2024 r.

Nr referencyjny: NZ.261.17.2025

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy, którego przedmiotem zamówienia są: **Sukcesywne dostawy specjalistycznego sprzętu medycznego.**

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANIE TREŚCI SWZ**I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ**

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Czy Zamawiający w pakiecie 4 dopuści zbrojoną giętką rurkę tracheostomijną, do laryngektomii firmy RUSCH wyprodukowaną z termowrażliwego PVC. Zawór na końcówki strzykawek Luer i Luer-lock. Zintegrowane złącze obrotowe 15 mm. Otwarty, transparentny kołnierz mocujący. Ciągły marker RTG. Produkt nie zawiera lateksu. Rozm. 7,0 o długości całkowitej 270,0 mm /8,0 o długości całkowitej 270,0 mm/ 9,0 o długości całkowitej 280,0 mm /10,0 o długości całkowitej 290,0 mm

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2

Dotyczy zadania nr 1

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w zadaniu nr 1 nie są to leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla zadania nr 1 do 10 dni roboczych od złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym modyfikuje zapisy SWZ.

Pytanie 3

(Dot. zał. nr 2 do SWZ- formularz cenowo techniczny zadanie nr 1 pkt. 3) Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania etykiety w języku polskim dla wyrobów oferowanych w zadaniach nr 1 i dopuszczenie wyrobów posiadających oznakowanie informujące o nazwie w oryginalnym języku producenta, tj. j. angielskim.

Zgodnie z obowiązującą Ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 o wyrobach medycznych Art. 12 ust. 4 dopuszcza się, aby wyrób przeznaczony do stosowania przez użytkowników nie będących laikami posiadała etykiety i instrukcje używania w języku polskim lub języku angielskim.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym zmienia formularz nr 2 do SWZ.

Pytanie 4

(Dot. okresu ważności min. 24 m-ce, zał. nr 2 do SWZ- Formularz cenowo techniczny, zadanie nr 1 pkt. 3 „uwaga”) Biorąc pod uwagę termin obowiązywania przyszłej umowy a także sukcesywny charakter dostaw częściowych, czyli że Zamawiający nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów, prosimy o wyrażenie zgody na dostawę wyrobów z terminem ważności nie krótszym niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym modyfikuje załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 5

(Dot. zał. nr 2 do SWZ- Formularz cenowo techniczny, zadanie nr 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę jednostki miary w kolumnie „jednostka miary” i ilości w kolumnie „ilości (24 m-ce)” jeśli wykonawca będzie oferował opisany w poz. 1 i 2 asortyment w innych opakowaniach handlowych niż opisane przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z pkt. 7 formularza cenowo technicznego dla zadania nr 1 dopuszcza składanie ofert na asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę.

Pytanie 6

Czy w związku z tym, że oferowany asortyment w zadaniu nr 1 poz. 1 i poz. 2 pakowany jest w opakowania handlowe po 10 szt. w opakowaniu, Zamawiający potwierdzi, że będzie zamawiał towar w pełnych opakowaniach - 10 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7

(dot. wzoru przyszłej umowy §3 ust.6) Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia terminu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 24 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę.

Odpowiedź: Aneks dotyczący przedłużenia trwania umowy zawierany jest za aprobatą dwóch stron. Brak zgody Wykonawcy na jego zawarcie nie skutkuje jakimikolwiek konsekwencjami.

Pytanie 8

(dot. wzoru umowy §6 ust. 1 pkt.1) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający obniży wysokość kary, za odstąpienie od umowy do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 9

(dot. wzoru umowy §6 ust. 1 pkt.2) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający obniży wysokość kary, za zwłokę w dostawie do 0,5% wartości dostawy pozostającej w zwłoce za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Obecna wysokość kary umownej jest wygórowana i znacząco odbiega od praktyki powszechnie stosowanych kar w branży medycznej na rynku polskim.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 10

(dot. wzoru umowy §6 ust. 4) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną max. wysokość kar umownych do 20%? Zawarta w umowie maksymalna wysokość kar w wysokości aż 35% wynagrodzenia Wykonawcy jest rażąco wygórowana. Tak określona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostaw produktów na podstawie umowy a wysokości kary umownej. Zgodnie z orzecnictwem Krajowej Izby Odwoławczej maksymalna wysokość kar umownych powinna wynosić od 10% wynagrodzenia netto do 30% wynagrodzenia brutto (wyrok KIO z 22.08.2023 r., 2327/23). Co więcej, w orzecnictwie uznaje się, że nawet 20% wynagrodzenia umownego może być uznana za kary rażąco wygórowane (por. wyrok Sądu Najwyższego z 27.04.2022 r., II CSKP 59/22, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 29.06.2022 r., I AGa 205/21). W związku z powyższym prosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 11

(dot. wzoru umowy §6 ust. 5) Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ze wzoru umowy §6 ust.5. Kary umowne mogą być kwestionowane przez wykonawcę. W takim zakresie dokonywanie potrąceń kar, które mogą być sporne powoduje pokrzywdzenie wykonawcy i pozbawienie go należnego mu wynagrodzenia jedynie na podstawie dyskrejonalnej decyzji Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 12

Zadanie 4

Czy Zamawiający wymaga rurki bezftalanowej?

Odpowiedź: Tak, tym samym modyfikuje załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie 13

Zadanie 4

Czy Zamawiający wymaga rurki silikonowanej?

Odpowiedź: Tak, tym samym modyfikuje załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie 14

Zadanie 4

Czy Zamawiający dopuści rurki o długości:

- rozmiar 7,0 - długość 308mm
- rozmiar 8,0 - długość 315mm

Powyższe długości gwarantują bezpieczne zastosowanie wyrobu, zgodnie z anatomią pacjenta. Ich długość jest również wystarczająca do prawidłowego podłączenia z obwodami oddechowymi bądź łącznikami typu martwa przestrzeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zmienia treść SWZ w następujący sposób:

1. Miejsce SWZ, w którym znajduje się zmieniona treść: ROZDZIAŁ XIII. OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT

BYŁO:

1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami:

a. Kryterium A.	cena ofertowa	= max. 80 pkt.
b. Kryterium B.	termin realizacji dostaw częściowych	= max. 20 pkt.

2. Sposób oceny ofert:

Wartość punktowa zostanie ustalona na podstawie następujących obliczeń:

2.1. Kryterium A – dotyczy kryterium „cena ofertowa” (maksymalna ilość punktów jaką można uzyskać w kryterium „cena ofertowa” wynosi 80 punktów)

$$\text{Wartość punktowa składnika A} = \frac{\text{najniższa cena oferty}}{\text{cena oferty badanej}} \times 80 \text{ pkt}$$

2.2. Kryterium B - dotyczy kryterium „termin realizacji dostaw częściowych” (maksymalna ilość punktów jaką można uzyskać w kryterium „termin realizacji dostaw częściowych” wynosi 20 punktów), gdzie: „ilość punktów uzyskana przez ofertę” oznacza ilość punktów ustalonych dla badanej oferty zgodnie z poniższymi zasadami:

- **do 2 dni** roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 20 pkt. *

**Zaoferowanie terminu krótszego niż 2 dni robocze, nie spowoduje wyższej punktacji w niniejszym kryterium. W przypadku zaoferowania terminów krótszych niż dwa dni robocze Zamawiający przyzna maksymalną możliwą ilość punktów tj. 20 pkt.*

- **3 dni** robocze od daty złożenia zamówienia częściowego – 15 pkt.

- **4 dni** robocze od daty złożenia zamówienia częściowego – 10 pkt.

- **5 dni** roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 0 pkt. **

***Realizacja dostaw częściowych w terminie 5 dni roboczych, stanowi warunek zamówienia i nie podlega punktacji w niniejszym kryterium.*

(...)

JEST PO ZMIANIE:**Dla zadania nr 1:**

1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami:

Kryterium A. cena ofertowa = max. 80 pkt.

Kryterium B. termin realizacji dostaw częściowych = max. 20 pkt.

2. Sposób oceny ofert:

Wartość punktowa zostanie ustalona na podstawie następujących obliczeń:

- 2.1. **Kryterium A – dotyczy kryterium „cena ofertowa”** (maksymalna ilość punktów jaką można uzyskać w kryterium „cena ofertowa” wynosi 80 punktów)

$$\text{Wartość punktowa składnika A} = \frac{\text{najniższa cena oferty}}{\text{cena oferty badanej}} \times 80 \text{ pkt}$$

- 2.2. **Kryterium B - dotyczy kryterium „termin realizacji dostaw częściowych”** (maksymalna ilość punktów jaką można uzyskać w kryterium „termin realizacji dostaw częściowych” wynosi 20 punktów), gdzie: „ilość punktów uzyskana przez ofertę” oznacza ilość punktów ustalonych dla badanej oferty zgodnie z poniższymi zasadami:

- **do 5 dni** roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 20 pkt. *

**Zaoferowanie terminu krótszego niż 5 dni robocze, nie spowoduje wyższej punktacji w niniejszym kryterium. W przypadku zaoferowania terminów krótszych niż dwa dni robocze Zamawiający przyzna maksymalną możliwą ilość punktów tj. 20 pkt.*

- **od 6 do 10 dni** roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 0 pkt. **

***Realizacja dostaw częściowych w terminie od 6 do 10 dni roboczych, stanowi warunek zamówienia i nie podlega punktacji w niniejszym kryterium.*

Dla zadania nr 2 -5:

1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami:

Kryterium A. cena ofertowa = max. 80 pkt.

Kryterium B. termin realizacji dostaw częściowych = max. 20 pkt.

2. Sposób oceny ofert:

Wartość punktowa zostanie ustalona na podstawie następujących obliczeń:

- 2.1. **Kryterium A – dotyczy kryterium „cena ofertowa”** (maksymalna ilość punktów jaką można uzyskać w kryterium „cena ofertowa” wynosi 80 punktów)

najniższa cena oferty

$$\text{Wartość punktowa składnika A} = \frac{\text{-----}}{\text{cena oferty badanej}} \times 80 \text{ pkt}$$

2.2. Kryterium B - dotyczy kryterium „termin realizacji dostaw częściowych” (maksymalna ilość punktów jaką można uzyskać w kryterium „termin realizacji dostaw częściowych” wynosi 20 punktów), gdzie: „ilość punktów uzyskana przez ofertę” oznacza ilość punktów ustalonych dla badanej oferty zgodnie z poniższymi zasadami:

- **do 2 dni** roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 20 pkt. *

**Zaoferowanie terminu krótszego niż 2 dni robocze, nie spowoduje wyższej punktacji w niniejszym kryterium. W przypadku zaoferowania terminów krótszych niż dwa dni robocze Zamawiający przyzna maksymalną możliwą ilość punktów tj. 20 pkt.*

- **3 dni** robocze od daty złożenia zamówienia częściowego – 15 pkt.

- **4 dni** robocze od daty złożenia zamówienia częściowego – 10 pkt.

- **5 dni** roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 0 pkt. **

***Realizacja dostaw częściowych w terminie 5 dni roboczych, stanowi warunek zamówienia i nie podlega punktacji w niniejszym kryterium.*

2. w miejsce dotychczasowych załączników:

wprowadza się:

Załącznik nr 2 do SWZ- Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 1 - **PO ZMIANACH**

Załącznik nr 5 do SWZ- Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 4 - **PO ZMIANACH**

UWAGA

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

III. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Miejsce w SWZ, w którym znajduje się zmieniana treść:

1. Rozdział IX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

Było: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez **30** dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **01.05.2025 r.**

Jest: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez **30** dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **03.05.2025 r.**

2. Rozdział XII. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 2

Było: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **02.04.2025 r. do godziny 10:00.**

Jest: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **04.04.2025 r. do godziny 10:00.**

3. Rozdział XII. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 10



Było: 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **02.04.2025 r. o godzinie 10:15** w siedzibie Zamawiającego za pomocą systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie.

Jest: 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **04.04.2025 r. o godzinie 10:15** w siedzibie Zamawiającego za pomocą systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie.

Na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Marek Działoszyński

Prezes Zarządu

/dokument podpisano elektronicznie/